
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ambito territoriale di Catania 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV 

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/ 

Pag. 1 di 2 

 

 

Unità Operativa n. 3 
 Ufficio IV 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 
VISTA  la Legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico ed in 

particolare gli articoli 1, 2, 4, 6 e 11, c. 9; 
VISTO  il Regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento delle graduatorie 

permanenti previste dagli articoli 1, 2, 6 e 11, c. 9, della Legge 3 Maggio 1999, n. 124, adottato con 
D.M.123 del 27 marzo 2000, registrato alla Corte dei Conti il 4 maggio 2000; 

VISTO  il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la legge 27 Dicembre 2006, n. 296, e in particolare l’art. 1, comma 605, lett. c), che ha trasformato 
le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO  il regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO  il D.M. 29/02/2024 N. 37, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il 
personale docente ed educativo, valevoli per il biennio scolastico 2024/25 e 2025/26; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio prot. n. 18212 del 16/07/2024 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado e del 
personale educativo, valevoli per gli aa.ss.  2024/2025 e 2025/26, ai sensi del D.M. 37/2024; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 543 del 20/06/2024, con la quale è stato pubblicato l’avviso concernente 
le modalità telematiche per la presentazione delle istanze di scioglimento della riserva ai fini 
dell’inclusione a pieno titolo negli elenchi del sostegno a seguito del conseguimento, entro la 
data del 30 giugno 2024, del relativo titolo di specializzazione; 

VISTA  la comunicazione di avvio del procedimento prot. 19351 del 25/07/2024 con la quale si comunicava alla 
docente Cunsolo Maria la decurtazione di punti 10 di servizio, prestato nell’a.s. 2021/2022, dichiarato 
dalla stessa nella domanda di aggiornamento prot. 10580791 del 8/03/2024; 

RITENUTO di dovere agire in autotutela rettificando il punteggio totale attribuito alla docente 
Cunsolo Maria con conseguente decurtazione del medesimo da punti 136 a punti 126 per la scuola 
dell’Infanzia 

DECRETA 
 

per le motivazioni di cui in premessa, nelle Graduatorie Provinciali ad esaurimento definitive del 
personale docente di ogni ordine e grado nonché del personale educativo, aggiornate ed integrate in 
applicazione del D.M n. 37 del 29/02/2024, per l’anno scolastico 2024/25, per la scuola dell’Infanzia, il 
punteggio complessivo attribuito alla docente Cunsolo Maria, viene rideterminato, come indicato 
analiticamente nel prospetto riepilogativo di seguito riportato:   



Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ambito territoriale di Catania 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV 

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/ 

Pag. 2 di 2 

 

 

 

Fa
sci
a 

RETT 5 Pos. 
Grad. Identif. Cognome Nome 

Punt. 
Serv. 
Preg. 

Punt. 
Abil. 

Punt. 
Serv. 

Punt. 
Tit. 

Punt. 
Totale Sup. Anno 

Ins. 

3 Da posto 213 CT/48149 CUNSOLO MARIA 87 15 34 0 136 X 2002 

3 A posto 231/ BIS CT/48149 CUNSOLO MARIA 87 15 24 0 126 X 2002 
 

Il presente provvedimento è trasmesso all’interessata e viene pubblicato sul proprio sito internet 
istituzionale https://ct.usr.sicilia.it/-   

I Dirigenti scolastici ove l’interessata risulti inclusa in graduatoria d’Istituto di I fascia, 
provvederanno ad apportare le dovute rettifiche. 

Avverso il presente provvedimento, possono essere esperiti i rimedi previsti dall’ordinamento 
vigente. 

                                                                                                            Il Funzionario delegato  
    Rosita D’Orsi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
Alla docente interessata 

All’ U.S.R. per la Sicilia Palermo 

Alle istituzioni scolastiche della Città metropolitana di Catania 

All’Ufficio Comunicazione per la pubblicazione sul Sito Web Sede 

 


		2024-08-06T09:41:24+0200


		2024-08-06T10:20:34+0200
	protocollo




